Fiat ut petitur sine prejudiciis. J. Rome 4 Kal. Jun. anno 3
[c: 29. Maj 1487].

Tillæg 3.

1489. Jens Mathiesens Supplik angaaende Stiftelsen af Randers Helligaands Kloster og Forening af St. Mortens Kirke med Helligaands Kapel¹⁾.

Exponitur pro parte fratris Johannis Mathie prioris hospitalis St. Spiritus oppidi Randrusiensis Arus. dioc. quod consules et proconsules dicti oppidi et illius universitas pia devotione ducti cupientes terrena in celestia et transitoria in eterna felici commercio commutare de bonis ipsis adeo collatis quandam capellam sub invocatione St. Spiritus in parrochia parr. eccl. St. Martini oppidi et dioc. predict. de loci ordinarii consensu fundaverunt et erexerunt quam licet debiliter dotaverunt consules proconsules ac universitas prefati de Johannis regni Dacie regis illustris consensu fratribus St. Spiritus in Aleburghen Viberg. dioc. pleno jure dederunt et concesserunt et Eylerus episcopus Arus. foundationem erectionem ac dationem et con-

¹⁾ Findes i det pavelige Geheimearkiv i Rom.

cessionem prefatas ratas et gratas habens illasque confirmans et approbans capellam eandem ordini hospitalis St. Spiritus in Saxia de urbe in perpetuo univit annexuit et incorporavit ac eidem capelle ut omnibus et singulis indulgentiis privilegiis exemptionibus libertatibus indultis et gratiis ordini St. Spiritus quomodolibet concessis et quibus hospitale St. Spiritus in Aleburghen Viberg. dioc. utitur potitur et gaudet ipsa uti potiri et gaudere valeret indulsit et concessit quodque postmodum idem Johannes rex illustris provide considerans quod eiusdem capelle fructus adeo tenues erant quod pro uno dicti ordinis fratre qui illam regeret ac illius structuris ac edifiitiis competentibus non suppetebant dictam ecclesiam St. Martini que de jure patronatus regis Dacie pro tempore existentis erat ut de illius fructibus dictam capellam repararent et conservarent fratribus hospitalis St. Spiritus dicti oppidi pleno jure donavit et elargitus est ex lege adjecta ut fratres ipsi in dicta eccl. semel in qualibet ebdomada unam missam pro sua et suorum parentum animabus celebrare tenerentur quam regis donationem prefatus Eylerus episcopus etiam confirmavit et approbavit ac ecclesiam eandem dicte capelle annexuit et incorporavit prout de premissis in instrumentis privilegiis et litteris autenticis desuper confectis plenius continetur Cumque a nonnullis de premissorum omnium viribus hesitetur cuperet orator prefatus pro eorum maioris roboris subsistentia premissa omnia ap. munitine roborari Supplicant igitur tam Joannes rex quam Johannes Mathie prior prefatus quatenus erectionem dationem concessionem indultum unionem annexionem et incorporacionem predictas confirmare et approbare ac perpetue firmitatis robor obtinere decernere supplereque omnes et singulos tam juris quam facti defectus et si qui forsitan intervenerint in eisdem et nichilominus pro potioris cautele suffragio eiusdem capelle et ecclesie ut omnibus et singulis indulgentiis privilegiis exemptionibus libertatibus indultis et gratiis ordinis dicti St. Spiritus et eiusdem ordinis fratribus quomodolibet concessis ipse uti potiri et gaudere libere et licite valeant de novo concedere et indulgere dignemini.